
UCHWAŁA NR XC/813/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Koronowo 
a Gminą Dobrcz w sprawie powierzenia Gminie Dobrcz realizacji zadania publicznego – zapewnienia 

uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie dowozu do szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 39 ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.), Rada Miejska w Koronowie uchwala co 
następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Koronowo 
a Gminą Dobrcz w sprawie powierzenia Gminie Dobrcz zadania w zakresie zapewnienia 
uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły.   

    

§ 2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 117D8DF2-8A7E-4E13-85B5-DE3808914978. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 900 ze zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których 
kształcenie odbywa się na podstawie art. 127 cytowanej wyżej ustawy, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej. 

Zgodnie z art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych 
przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa 
i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału 
w kosztach realizacji powierzonego zadania. Zainteresowana gmina pokrywać będzie koszty dowozu uczniów 
na określonej w porozumieniu trasie. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczania kosztów 
zostaną określone w zawartym porozumieniu. 

W świetle powyższych przepisów oraz w związku z potrzebą zawarcia ww. porozumienia, podjęcie uchwały 
Rady Gminy w Koronowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Dobrcz na dowóz 
dzieci niepełnosprawnych do szkoły jest zasadne. 

Id: 117D8DF2-8A7E-4E13-85B5-DE3808914978. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XC/813/24 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Dobrcz w sprawie powierzenia Gminie 
Dobrcz realizacji zadania publicznego – zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie dowozu do szkoły 

Identyfikator dokumentu 117D8DF2-8A7E-4E13-85B5-DE3808914978 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-373838661 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2024 10:04:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 117D8DF2-8A7E-4E13-85B5-DE3808914978. Podpisany


	UCHWAŁA NR XC/813/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


